
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ  САД  №8  «БЕЛОСНЕЖКА» 

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка») 
(наименование работодателя) 

 

 

 

 

 Номер Дата  

                                                 ПРИКАЗ 267-О 08.10.2024 

г.Мегион 

О создании бракеражной комиссии 

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и 

оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно- 

эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за качеством готовой 

пищевой продукции в муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад №8 «Белоснежка» (далее - Учреждение), в связи с кадровыми 

изменениями,  
(основания, наименование нормативных документов) 

приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Шуригина В.П., контрактный управляющий; 

Члены комиссии: Мустафаева А.В.к., шеф-повар; 

 Яхина Н.Т., старший воспитатель; 

 Гергерт С.М., медицинский работник Бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры «Мегионская городская больница». 

2.Председателю бракеражной комиссии: 

контролировать ежедневно фиксацию результатов бракеража в учётных документах: 

в журнале бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака пищевой 

продукции); 

разместить настоящий приказ на информационном стенде. 

3.Членам бракеражной комиссии: 

в дни работы Учреждения контролировать качество пищевой продукции, 

приготовленной на пищеблоке; 

руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии, 

утвержденным приказом от 30.12.2020 №331-О; 

своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в Учреждении. 

4.Настоящий приказ вступает в силу с 08.10.2024. 

5.Считать утратившим силу приказ муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №8 «Белоснежка» от 20.06.2023 №169-О «О 

создании бракеражной комиссии»; 

 

 



6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Исполняющий обязанности заведующего  

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» 

                

       С.И.Медведева 
(должность руководителя)  (личная подпись)  (расшифровка: инициалы, 

фамилия) 

 

 

Рассылка: 

Председателю бракеражной комиссии - 1 экз.(копия) 

Шеф-повару – 1 экз.(копия) 

 

 

В дело 01-10 за 2024 год 

Делопроизвоитель____________ 

«_____»________2024 

 

 


